ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE CONCURSOS E VESTIBULARES
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1 de 1

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005/2023 – UNEMAT/COVEST

EDITAL Nº. 002/2023 – UNEMAT/COVEST
PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR

INGRESSO 2023/2

A REITORA da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA A RELAÇÃO DE CANDIDATOS INSCRITOS NA CONDIÇÃO DE TREINEIROS - Edital n. 002/2023 –
UNEMAT/COVEST, publicado em 13 de Março de 2023 – Processo Seletivo Vestibular 2023/2.

1. DOS TREINEIROS
1.1 A relação de candidatos inscritos na condição de treineiro está publicada no endereço eletrônico
vestibular.unemat.br.
1.2 Todo candidato inscrito na condição de treineiro poderá realizar a prova do Processo Seletivo Vestibular que será
realizada 04/06/2023.
1.3 Treineiro é aquele candidato que não concluiu ou não concluirá o Ensino Médio até a data de matrícula na
UNEMAT (Agosto/2023), ou seja, realiza o vestibular apenas como forma de treino ou experiência e para avaliar seus
conhecimentos, sem a responsabilidade de pleitear uma vaga na universidade.

Cáceres/MT, 18 de maio de 2023.

Profª. Drª. Vera Lúcia da Rocha Maquêa
Reitora da Unemat